* MS. 238, fol. 152, 153, 154.

† *Vide* Journal of the Gen. Conv., 1868; Proceedings of the House of Bishops, pp. 228, 229.

‡ *Vide* The Early and Professional Years of Bishop Hobart, by John McVickar, D.D. (English Edition), page 177.

[*Draft for the Creation of a Bishoprick in Virginia, from the All Souls' College, MS. 238, fol. 152, 153, 154.*]

Carolus 2^{us} Dei Gratia Angl: Sc: Fr: & Hib: Rex. Fidei Defensor &c. Omnibus ad Quos hæc pervenerint Literæ Salutem. Cum Deus Opt: Max: ex Divina sua Providentia ac Gratia Regiones quasdam Americanas, & Territoria amplissima, Insulasque plurimas in Oceano Occidentali seu Atlantico Sitas, Imperio nostro subjicere dignatus sit; in quibus Coloniae, diversis temporibus, e Regnis nostris Europæis transmissæ, multis etiam aliarum nationum hominibus tam exteris quam indigenis in Societatem admissis; Dei Benedictione in populum numerosissimum excreverunt, indiesque augentur. Quid Deo, quid Subditis debeamus non immemores, summam etiam in Ecclesiasticis potestatem nobis a Regum Rege concessam præ oculis habentes: Sciatis, nos in animum induxisse Ecclesiam Dei, non solum in ditionibus nostris in partibus illis stabilire, verum etiam Dei fretos auxilio, latius propagare. Cum itaque inter omnia nostra Territoria Regis et Plantatio Virginia dicta non solum sit omnium aliarum optimæ spei, quia super terra firma continenti, propter plenitudinem gentium, Indorumque multitudinem ad Ecclesiam augendam, verum etiam cum sit omnium prima et antiquissima, quasi Alma mater, unde reliquæ plantationes originem duxerunt et adhuc illas et nos annuis redditibus foveat; et Ecclesiæ Anglicanæ semper Reverentiam debitam prestiterit: Ideo Curam nostram magis promeretur: illamque cum omnibus alijs plantationibus nostris Americanis, sub præstantissima Ecclesiæ forma ac Regimine, stabilire ac Confirmare Statuimus. Cumque nihil magis decorum sit, aut recto-ordini consentaneum; quam ut omnes Ecclesiæ nostræ ubicunque terrarum sitæ, vel positæ fuerint, sub una ecclesiastici regiminis forma reducantur; ut ex inde populi nostri omnes, eandem in sacris doctrinam, eandemque Deum Omnipotentem preces suas effundendi rationem, uniformem denique in Ecclesiasticis disciplinam sortiantur: et cum nulla alia Ecclesiam gubernandi forma, præter illam Archiepiscoporum et Episcoporum in reliquis nostris ditionibus, reperiat; quam experientia longa annorum serie corroborata, nobis et progenitoribus nostris maxime Commendavit. Proinde ut Regis illa Virginia, cum cæteris ditionibus nostris ecclesiastici Regiminis similitudinem nansciscatur, matura consideratione ea de re prius habita: Decrevimus et ita stat placitum nostrum ac Voluntas Regia: Quod Ecclesiæ tam presentes quam futuræ in prædita regione Virginie et in reliquis omnibus plantationibus nostris Americanis, infra nominatis vel aliis Americæ locis nobis subjectis (quæ quantumvis longo intervallo seu inter se, seu a nobis sint dissitæ, ne tamen videantur a nobis divisæ vel Ecclesiæ aliæ & diversæ) sint Una Eademque Ecclesia cum Ecclesia Anglicana, et partes et membra ejusdem Ecclesiæ, cum eadem doctrina disciplina ac regimine: Sicuti per presentes quod Ecclesia in prædictis regionibus, pro una eademque Ecclesia cum Ecclesia Anglicana, sub eadem doctrina disciplina ac regimine Constituta, sit in futurum habenda reputanda dijudicanda et declaranda in perpetuum Decernimus & Ordinamus.

Quamobrem De Pietate Prudentia Sedulaq̄ Cura Reverendissimi in Christo Patris Gilberti D: Archi-Ep: Cant: totius Angl: Primat: & Metropolit: plurimum confidentes, prædictam Ecclesiam & Regionem de Virginia cum omnibus ditionibus, seu plantationibus nostris Americanis infra nominatis, et omnibus aliis Americæ locis nobis subjectis, una cum ipsarum Ecclesiis presentibus ac futuris, sub Archi-Episcopali Sede Provinciæ Cant: et sub prædicti Rev^{mi} P: Gilb: D: Archi-Ep: Cant: &c.: et successorum suorum Cura, Regimine Autoritate & Jurisdictione (simili pari eodem et non alio modo, quomodo nunc qualibet alia Sedes Episcopalis, sive Diocæsis in Regno nostro Anglicæ et sub Autoritate et Jurisdictione prædictæ Sedis Archi-Ep. Cant. et sub Autoritate et Jurisdictione prædicti Rev^{mi} Patris Gilb. D. Archi-Ep. Cant. &c. et Successorum suorum) subordinare & subjicere Decrevimus & Statuimus. Sicuti per presentes Regionem et Ecclesiam Virg: cum infra nominatis plantationibus et omnibus aliis locis nobis subjectis cum earundem Ecclesiis presentibus & futuris, ita et eodem modo, ut supra dictum, subordinatas et subjectas esse in perpetuum Ordinamus & declaramus.

Insuper Ratione habita de statu et Conditione Ecclesiæ Virginie, et reliquarum nostrarum Regionum in America: quod nondum iis debito modo ac Jure concessa fuerit Autoritas aliqua, sui Jurisdictionis, qua sub externa politia seu forma Ecclæ: esset stabilita: pro fide Confirmanda seu propaganda, seu ad mores corrigendos, Ordinemq̄ Pacemq̄ Ecclesiæ Stabilend. & Conservand. unde animarum salus omnimodo pendet: Idcirco ne duitius periclitetur Ecclesia Americana, Divina nos inspirante Clementia, nihil magis ex animo affectantes, quam ut vera Religio Verusq̄ Dei Cultus non modo instituat sed in integrum etiam restituat et ad primitivam suæ genuinæ sanctitatis normam reformetur, Correctisq̄ enormitatibus in quas vita & professio Christiana longo temporum lapsu deplorabiliter exorbitaverat: Operam dabimus quatenus humana prospicere potest infirmitas, ut in posterum ibidem Pastores doctrina et morum probitate spectabiles, et Canonicam Ordinationem nacti, ritèq̄ instituti, in Ecclesiis debite constituti stabiliantur: ibiq̄ munus suum pastorale digne exequantur, stipendiis placide fruantur, ac Reverentia iis debita decorentur: Sacrorum eloquiorum documenta et salutiferæ nostræ redemptionis Sacramenta, pure administrentur; bonorum morum disciplina sincere observetur, Juventus in literis liberaliter instituat, presertim inter Indos Evangelium promulgetur et propagetur, Nomen Dei Sanctificetur, Pietas Charitasq̄ inter omnes foveantur & Conserventur, Cæteraque omnis generis pietatis officia, illinc exuberanter in omnia vicina loca longe lateq̄ diffundere possint, ad Dei Omnipotentis Gloriam et Subditorum nostrorum omnium communem utilitatem felicitatemq̄.

Quapropter Nos Considerantes quod Scitus nuper dictæ Regionis Virg. ibidemq̄ Civitas Jacobi sit dicta, et Ecclesia ibidem: sit locus aptus Conveniens et necessarius pro instituendo erigendo ordinando & stabiliendo Sedem Episcopalem et Ecclesiam Cathedralẽ, Omnipotenti Deo in perpetuo Servitur: ipsum scitum dictæ nuper regionis Virg: ac locum Civitatis Jacobi, et Ecclesiæ ibidem in Sedem Episcopalem ac in Ecclesiam Cathedralẽ, Creari Erigi fundari & Stabiliti Decrevimus pro ut per presentes Decernimus: ac eandem Civitatem Jacobi et Ecclesiam ejusdem, Sedem Episcopalem et Ecclesiam Cathedralẽ realiter et ad plenum Creamus, Erigimus fundamus Ordinamus facimus Constituimus & Stabilimus perpetuis futuris temporibus duriter: ac sic stabiliti ac in perpetuum inviolabiliter observari Volumus & Jubemus per presentes. Volumus itaq̄ et per presentes Ordinamus, quod Ecclesia Cathedralis prædicta sive sedes Episcopalis, sit et deinceps in perpetuum erit Ecclesia Cathedralis & Sedes Episcopalis: ac quod tota Villa nostra Jacobi urbis ex nunc et deinceps in perpetuum sit Civitas ipsamq̄ Civitatem Jacobi urbis vocari

appellari et nominari Volumus et Decernimus ac ex dicta Civitate & Regione cum omnibus ditionibus seu plantationibus nostris Americanis infra nominatis, et omnibus aliis Americæ locis nobis subjectis Diocæsım facimus & Ordinamus per presentes; illamq̃ Diocæsım Virg: in perpetuum similiter vocari appellari nuncupari et nominari Volumus & Ordinamus.

Utq̃ hæc Nostra Intentio debitum & uberiorem sortiatur effectum: Nos de Scientia moribus probitate & prudentia Dilecti . . . plurimum Confidentes: eundem . . . ad Episcopatum dictæ Sedis Virg: Nominamus et Eligimus ac ipsum . . . Episcopum Virg: per presentes Eligimus Nominamus facimus et Creamus. Et Volumus ac per presentes Concedimus & Ordinamus: quod idem Episcopus sit Corpus incorporatum in re & nomine; ipsumq̃ pro uno Corpore Declaramus Acceptamus Ordinamus facimus et Constituimus in perpetuum: habeatq̃ successionem perpetuam: ac quod ipse et successores sui, per dictum nomen Episcop. Virg. nominabitur & Vocabitur in perpetuum: Nominabuntur & Vocabuntur in Perpetuum et quod ipse et successores sui per dictum nomen et sub eo nomine prosequi, Clamare placitare et Implacitari defendere & defendi, Respondere & Responderi in quibuscunq̃ Curiis et locis Regni nostri, Dominiorum nostrorum Jurisdictionum et protestatumstrarum hæredum et successorum nostrorum, ac aibi: in et super omnibus et singulis Causis, Actionibus Sectis brevis Juribus quærelis et demandis realibus personalibus et mixtis tam temporalibus quam spiritalibus, et in omnibus aliis rebus Causis et materiis quibuscunq̃. Et quod per Idem Nomen Manneria Dominiã terras tenementa Rectorias pet'nes portiones et alia quæcunq̃ hæreditamenta possessiones proficua et Emolumenta, tam spiritalia sive Ecclesiastica, quam temporalia et alia quæcunq̃ per literas patententes vel aliter præfato Episcopo et Successoribus suis, per nos seu hæredes nostros, debito modo faciendas; vel per quancunq̃ aliam personam seu quascunq̃ alias personas, secundum leges nostras et hæredum sive Successorum nostrorum dandas seu concedendas, Capere recipere gaudere et perquirere; ac dare alienare ac dimittere possit et possint valeat et valeant generaliter omnia alia et singula recipere gaudere et facere, pro ut ei et iisdem conceditur: eoq̃ modo et forma quibus cæteri Episcopi infra regnum nostrum Angliæ, recipere aut facere possint aut poterunt, aut aliquis alius Episcopus infra Regnum nostrum Angliæ recipere aut facere possit aut potuit, et non aliter nec ullo alio modo. Et Uterius Volumus et Ordinamus quod Ecclesia Cathedralis prædicta sit et deinceps in perpetuum erit Ecclesia Cathedralis et Sedes Episcopalis dicti . . . et Successorum suorum de Civitate Jacobi Urbis Virg. ipsamq̃ Ecclesiam Cathedralẽ honoribus dignitatibus et insigniis Sedis Episcopalis, per presentes decoramus; eandemq̃ Sedem Episcopalem præfato . . . et Successoribus suis Episcopis Virg. Damus & Concedimus per presentes Habend. & Gaudend. eidem . . . et Successoribus suis in perpetuum, ac etiam Volumus et Ordinamus per presentes quod præfatus . . . et Successores sui Episcopi Virg. Omnimodam Jurisdictionem, potestatem et Authoritatem, Ordinarias et Episcopales infra prædictam Ecclesiam Cathedralẽ de Civitate Jacobi Urbis et Diocæsım prædictam: et infra reliquas alias Ecclesias presentes et futuras in reliquis omnibus nostris Dictionibus Regionibus Dominiis vel plantationibus Americanis inferius nominatis et omnibus aliis Americæ locis nobis subjectis Exercere facere et uti possit et debeat, possint et debeant et in tam amplis modo et forma pro ut aliquis alius Episcopus in hoc Regno nostro Angliæ infra Diocæsım suam secundum leges nostras exercere facere et Uti possit solet et debet et non aliter nec ullo alio modo: et quod dictus Episcopus Virg: et Successores sui Episcopi Virg. deinceps in perpetuum habeant Sigillum Commune Authenticum seu Sigilla Authentica, pro rebus et negotiis suis agendis inserivtura; ad omnem Juris effectum similibus modo et

forma et non aliter nec aliquo alio modo, quam alii Episcopi aliarum Ecclesiarum Cathedralium infra hoc Regnum nostrum Angliæ habent aut habere possint, seu eorum aliquis habet aut habere possit, aut quovis modo potuit.

Præterea Volentes Reliquas omnes alias nostras Regiones et plantationes Americanas, sub uno eodemq; ordine ac Regimine, et sub eadem doctrina et disciplina Autoritate et Jurisdictione Constituire et stabilire: Decrevimus, eas omnes cum ipsarum Ecclesiis presentibus et futuris, adjungere et Unire prædictæ Ecclesiæ et Diocasi Virg: Sicuti per presentes, eas omnes et singulas Viz. Singulas Ditiones seu plantationes nostras, versus Borean a Virginia: sive Nova Anglia sive Novum Eboracum, aut aliqua alia intermedia loca, sive super terra firma et Continenti sive super Insulis adjacentibus, aut super reliquis nostris Insulis Americanis Vulgo Dictis Bermudas Barbados S' Christofers Antiego Nievis Montserrat cum reliquis Caribis Insulis adjacentibus, una cum Insula nostra Jamaica: adjunctas et unitas esse prædictæ Diocæsi Virg. casq; omnes et singulas prædictas plantationes, et Regiones Cæteraq; Americae loca nobis subjecta, partes et membra prædictæ Diocæseos esse et fore ad omnes intentiones prius recitatas Declaramus Statuimus et Ordinamus: usq; quo Nobis vel Successoribus nostris visum fuerit prædictam Diocæsim dividere. Volumus tamen et per presentes Declaramus quod dictus et successores sui Episcopi Virginie Episcopalem Jurisdictionem et Autoritatem suam Novam Angliam nullo modo exerceant, sed subditos nostros infra Novam Angliam inhabitantes ab omni Episcopali Regimine et Autoritate Immunes liberos et totaliter exemptos esse Volumus, donec aliter a nobis ordinatum fuerit.

Deniq; Volentes Commoditates prædicti Episcopi et Successorum suorum Ueberis, Sciatis Quod Nos de Gratia nostra speciali ac ex certa scientia, mero motu, et matura deliberatione nostris, Dedimus & Concessimus ac per presentes Damus et Concedimus prædicto tanta Vectigalia nostra ex Necotiano, Vulgo Custom & Excise of Tobacco, quanta sunt nobis debita ex quinquaginta tannis in portu Londini: eademq; Vectigalia requirenda a Collectoribus vel Commissionariis Vectigalium nostrorum pro tempore, in portu Londini prædicti et ab iisdem solvenda aut remittenda prædicto Episcopo vel ipsius aut ipsorum assignatis annuatim; usq; quo nobis vel Successoribus nostris visum fuerit aliter prævidere ad quam Solutionem vel remissionem faciendam Commissionariis & Collectoribus nostris pro tempore ibidem præe presentes præcipimus et Mandamus atq; primam Solutionem vel remissionem fieri ex primis dictis vectigalibus nostris post datum presentium: ad quæ exequenda hæe presentes pro dictorum Collectorum vel Commissionariorum erunt Warranto. Præterea exspeciali gratia, certa scientia, mero motu, ac matura deliberatione nostris, Dedimus et Concessimus ac per presentes Damus & Concedimus prædicto Omnia proficua nostra a fundo orientia in Jamaica Vulgo Quit Rents & Escheats dicta, cum omnibus ipsorum Arrearagiis in puram et perpetuam Elemosinam ad proprium prædicti Episcopi et successorum suorum usum: eademq; proficua requirenda recipienda ac solvenda ab omnibus a quibus quolibet modo sunt debita nobis, sive a Collectoribus nostris vel aliis, ad quam solutionem faciendam Gubernatori nostro pro tempore et Concilio ibidem per presentes præcipimus et Mandamus ut prædicto Episcopo et successoribus suis aut ipsius vel ipsorum assignatis vel Collectoribus omnem opem ac justitiam absque mora præbeant. Et Quoniam Ordo & pax tam Ecclesiæ quam Reipub. Communi consilio egent, propterea Volumus ac per presentes Ordinamus ut prædictus et successores sui aut ejus vel

illorum substituti sint ex nostro publico Concilio cujuslibet Ditionis plantams seu Regionis nostræ, supra memoriatæ: Sicut per presentes prædictum Consiliarium nostrum cujuslibet Ditionis prædicte facimus and Constituimus.

Et propter varios Casus et alia Contingentia Volumus et per presentes Ordinamus ut harum literarum Irrotulamenta vel Transcripta ab alterutro e Secretariis nostris, attestata: æque fidem faciant pro ut hæc presentes et Originales; Eademq̃ prorsus ubiq̃ fides adhibeatur quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Etiamq̃ Volumus hæc Omnia in mitiori et Ampliori sensu in gratiam prædictorum accipi & haberi: atq̃ præmissa omnia sub prædictis verborum tenoribus et formis pro plene sufficienter et legaliter expressis, ad omnem Juris effectum recenseri & Judicari. Utq̃ debitum adipiscantur Effectum.

R'ss⁹ in Christo Patri Gilberto Cant. D: Archi-Ep: totius Angl: Primat. & Metropolit. Significamus Quod Nos Novam Sedem Episcopalem Cathedrale Virg: nuper fundavimus et Ereximus ac Dilectum ad Episcopatum illum Nominavimus & præfecimus, ipsuq̃ in Episcopum Loci illius et Pastorem Ordinarium Constituimus Rogantes ac in fide ac dilectione quibus nobis tenetur firmiter Mandantes pro ut per presentes Rogamus ac Mandamus Quatenus præfatum in Episcopum Virg. Consecrare: ipsuq̃ pro ut moris est Episcopalibus *Insignis* Investire: Cæteraq̃ peragere et perimplere, quæ suo in hac parte incumbunt officio velit diligenter cum effectu. Simulq̃ ut Cætera omnia prædicta firma & Rata fiant, per presentes Volumus et Concedimus præfato Episcopo habeat has literas nostras patentes, sub Magno Sigillo Angl: debito modo factas et Sigillatas, absq̃ feudo magno vel parvo nobis in Hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum quoquo modo Reddend. Solvend. vel faciend. quod expressa mentio, &c.. Quæ omnia Ordinamus Constituimus Decernimus Concedimus & Stabilimus non obstantibus Constitutionibus Ordinationibus Injunctionibus Concessionibus Consuetudinibus privilegiis Statutis Decretis Cæterisq̃ Contrariis quibuscunq̃.

In Cujus Rei Testimonium, &c.,

TESTE REGE, apud WestM.

[ENDORSED.]

The erection of a Bishoprick in Virginia. Qu. by whom it was drawn. I was consulted, but did not draw the Preface: onely I gave Instructions out of K. Henry VIIIth Charters of foundation of the new Bishopricks.

"Instructions" similar to these were given to Sir Francis Wyatt in 1621, and renewed on each subsequent appointment. So far as establishing the Church of England in the Colony of Virginia is concerned, they but echo the legislation of the Colonial Assembly; the very first pages of the Virginia Statute Book, and the acts of every Session prior to the revolution making provision for the needs of the Church, and acknowledging it as the established faith.